
  
CITTÀ DI VERCELLI

SETTORE FINANZIARIO, TRIBUTARIO E SISTEMI INFORMATIVI
SERVIZIO BILANCIO, PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N.  1430 del 18/04/2019    

OGGETTO: AMMISSIONE DITTE CONCORRENTI ALLA GARA A PROCEDURA APERTA PER
L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI COMUNALI -
APPALTO RISERVATO AI SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 112 DEL D.LGS. 50/2016.

IL DIRETTORE

Premesso che:
- con propria determinazione n.3815 del 20/12/2018, ad oggetto “Gara europea a procedura

aperta  telematica  per  l'affidamento  dell'appalto  del  servizio  di  pulizia  degli  edifici  comunali  -
appalto riservato ai soggetti di cui all'art.  112 del d.lgs. 50/2016- determina a contrarre”, è stata
indetta la gara sopra soglia comunitaria a procedura aperta per l’affidamento del servizio di pulizia
degli edifici comunali - appalto riservato ai soggetti di cui all’art.112 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.;

- l’avviso di gara è stato inviato alla GUCE in data 20/12/2019;
-  si  è  provveduto  alle  pubblicazioni  del  bando  di  gara  sulla  G.U.R.I  V Serie  Speciale

Contratti  Pubblici  n.151  del  28/12/2018,  dell’estratto  dell’avviso  di  gara  su  due  quotidiani  a
diffusione  nazionale  e  locale,  sul  sito  istituzionale  della  Città  di  Vercelli  nella  sezione
Amministrazione Trasparente – sottosezione “Bandi di gara e contratti”;

Dato atto che:
- entro  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte,  fissato  alle  ore  12:00  del  giorno
14.03.2019, sono pervenute n. 4 offerte;
- come previsto all’art.19 del  disciplinare di gara,  il  RUP ha analizzato il  contenuto della
documentazione amministrativa delle concorrenti nelle sedute pubbliche in data 20 e 27 marzo
2019 come descritto nei rispettivi e relativi  verbali  n. 1 e n.2, procedendo all’esperimento del
soccorso istruttorio nelle successive sedute pubbliche del 9 aprile e 16 aprile 2019, come descritto
nei rispettivi e relativi verbali n. 3 e n.4;

REG. INT. N. D3-244-2019 DETERMINAZIONE N.1430 DEL 18/04/2019
OGGETTO: AMMISSIONE DITTE CONCORRENTI ALLA GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEL 
SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI COMUNALI -  APPALTO RISERVATO AI SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 112 DEL D.LGS. 50/2016.



-  la documentazione dei concorrenti è pervenuta secondo quanto previsto nei documenti di
gara tramite la piattaforma telematica nei termini assegnati e fissati; firmati digitalmente secondo
le indicazioni del disciplinare telematico allegato n.11 del disciplinare di gara approvati con la
determinazione dirigenziale n.3815 del 20/12/2018;

Preso atto che:
-  così come specificato nei relativi verbali n.1 del 20 marzo, n. 2 del 27 marzo, n.3 del 9
aprile e n. 4 del 16 aprile, il RUP ha proceduto a valutare la completezza della documentazione
presentata dai concorrenti e ha svolto l’analisi degli stessi per la verifica del possesso dei requisiti
degli operatori economici partecipanti, così come previsti dai documenti di gara approvati;

Rilevato dal verbale n. 4 del 16 aprile 2019, il sottoscritto RUP ha disposto quanto segue:

CONCORRENTE ESITO

COOPERATIVA IL PORTICO AMMESSA

EGIDA COOPERATIVA SOCIALE AMMESSA CON RISERVA

LA COMETA COOPERATIVA SOCIALE AMMESSA

MEDIACENTER SOC. COOP. CONSORTILE
A R.L. 

AMMESSA

Richiamato l'art. 29, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, il quale prevede la pubblicazione del
provvedimento  che  determina  le  esclusioni  e  le  ammissioni  alla  procedura  in  seguito  alla
valutazione  dei  requisiti  soggettivi,  economico  finanziari  e  tecnico  professionali,  nonché  la
trasmissione dello stesso agli operatori economici partecipanti; 

Richiamato, inoltre, l'art. 29, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, il quale prevede che gli atti
di  cui  al  sopracitato  art.  29,  comma  1,  sono,  altresì,  pubblicati  sul  sito  del  Ministero  delle
Infrastrutture e dei Trasporti;

Ritenuto, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo
del  committente  https://www.comune.vercelli.it,  sezione  Amministrazione  Trasparente  –  sezione
“Bandi  di  gara  e  contratti”,  sottosezione  “Atti  delle  amministrazioni  aggiudicatrici  e  degli  enti
aggiudicatori  distintamente per  ogni  procedura” -  “Bandi  scaduti  e  avvisi  di  esito”,  il  presente
provvedimento con gli allegati verbali n.1 del 20 marzo, n. 2 del 27 marzo, n.3 del 9 aprile e n. 4 del
16 aprile,  i  cui  originali  sono depositati  agli  atti,  dandone contestualmente avviso ai  medesimi
concorrenti mediante comunicazione mezzo PEC;

Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma
1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visti:
- l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2002 n. 267;

REG. INT. N. D3-244-2019 DETERMINAZIONE N.1430 DEL 18/04/2019
OGGETTO: AMMISSIONE DITTE CONCORRENTI ALLA GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEL 
SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI COMUNALI -  APPALTO RISERVATO AI SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 112 DEL D.LGS. 50/2016.



- il D.Lgs.50/2016 e s.m.i. ed in particolare l’art. 29;

DETERMINA

1) di  approvare le  premesse del  presente provvedimento,  che qui  si  intendono integralmente
richiamate e approvate;

2) di prendere atto e di approvare verbali n.1 del 20 marzo, n. 2 del 27 marzo, n.3 del 9 aprile e
n. 4 del 16 aprile, i cui originali sono depositati agli atti, allegati al presente atto quale parte
integrante, relativi all’ammissione degli operatori economici alla procedura di gara e, pertanto di
ammettere, alle successive fasi di gara, i seguenti operatori economici:

CONCORRENTE ESITO

COOPERATIVA IL PORTICO AMMESSA

EGIDA COOPERATIVA SOCIALE AMMESSA CON RISERVA

LA COMETA COOPERATIVA SOCIALE AMMESSA

MEDIACENTER SOC. COOP. CONSORTILE
A R.L. 

AMMESSA

3) di provvedere a dare comunicazione agli  operatori  economici ammessi alla procedura di
gara, ai sensi dell'art. 29 comma 1, del D. Lgs. N. 50/2016;

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento unitamente ai verbali delle sedute
del n.1 del 20 marzo, n. 2 del 27 marzo, n.3 del 9 aprile e n. 4 del 16 aprile, nella apposita
sezione del sito internet dell’Ente “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell'art. 29, comma 1,
del D. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i.;

5) di dare atto che si provvederà agli adempimenti di cui all’art. 29, comma 2, del D.Lgs. N.
50/2016; 

6) di  esprimere  sul  presente  atto  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  e  di  attestare  la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai  sensi dell’art.  147-bis, comma 1, del
D.Lgs. N. 267/2000 e s.m.i.;

7) di dare atto, al fine di garantire l’informazione, che copia del presente provvedimento va
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

IL DIRETTORE DEL SETTORE
FINANZIARIO, TRIBUTARIO E SISTEMI

INFORMATIVI
(Ardizzone Silvano)

REG. INT. N. D3-244-2019 DETERMINAZIONE N.1430 DEL 18/04/2019
OGGETTO: AMMISSIONE DITTE CONCORRENTI ALLA GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEL 
SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI COMUNALI -  APPALTO RISERVATO AI SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 112 DEL D.LGS. 50/2016.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali
ed  i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto  si  riferisce,  ai  sensi  e  con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli.

REG. INT. N. D3-244-2019 DETERMINAZIONE N.1430 DEL 18/04/2019
OGGETTO: AMMISSIONE DITTE CONCORRENTI ALLA GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEL 
SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI EDIFICI COMUNALI -  APPALTO RISERVATO AI SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 112 DEL D.LGS. 50/2016.


